ll?420г. }&сшlзв. }Ьввр1,1швц, в6a, rpl
t?л-, ф".с к{9, 33r_3ц)3
аПdl: l Ч8.@.lо оослr
hФr'/tфlЯ&алtrл'

огЕl l l377rц'6MJ5
инIl772?8Фý5
кп 77270100l

прикАз

01.09.2020г. .]\l! !о
<<Об оргаппзацЕц пштаЕпя об5rчающпхся п воспптапвпков
ГБОУ Школа Л} 1948 s2020-202l учебпом годlоl

В соответствии с Федераьным законом РФ от 29.1,2.2012г. М 27-ФЗ (Об
образовании в Росспйской Фелерачии>; Закоrrом города Москвы <о
социальноЙ поддержке семей с детьми в городе MocKBer> от 23 ноября 2005
года Nч 60; постановлением Правительства Москвы от 3 шоля 2012г. N 30l-
ПП; Приказом .Щепартамента образования г. Москвы от 30 декабря 20l0г. Ns
2168 (в ред. приклtов .Щепартамента образования г. Москвы от 12.01.201l N
33, от l5-04.20ll N 28l, приказов.ЩОгМ от 30.|2.20ll N l146, от 26.12.20|2
N 9а|; СапПиН 2.4.2.282|-10; Методическими рекомендациями по
орг.lнизации питЕlния обуrающихся общеобразовательнь,D( учреждений от 18
мая 2020г. мр 2.4.0179-20; Методическими рекомендацаями формирования
культуры здорового пит!lЕЕя обуrающихся от 12 апреля 2012г. NsOб-73l, а
такх(е в цеJUrх оргaшизацип поJIноценного, качественЕого питания
Обl"rающгхся и воспитЕlllЕиков и грtl)кданско-прЕлвовым договором
бюджетного )п{реждения Nq 1948/оП-202о от 28.0'1.2020г. (даrrее-Контракт).

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. обеспешлть с 0l сентября 2020 года за счет средств бюджета города
Москвы:
1.1. одrоразовым к)рячим пштдIием (завтрак) буrающо<ся 14 кпассов, не
ФносяцID<cя к JIьпOпrым кrlеrориям (согласнодаrпъп,t КИС ГОСУЭВ);
12 двухразовьм горrпим питzшlием (завтрак и обед) обучаlощо<ся 1- 1 1 юисmц
оIносяIщDGя к Jъкпным Iсlтегориям (сог.lвсно дшпъп,r КИС ГОСУЭВ):
r деги из шrоюдегrъо< семей;
о деrи из мапобеспечотъпrсемеri;
. деМ-сцрош и дещ оспlвшиеся без попечеrшя родrrелей (заr<оrпъп<

предсгавrrепеа;

.I[епrртrмевт обрrзовrвпя Е 8.},кп гqrодr Мосrсвш
Госlлrрствевпое frодrсетвое общеобрrзовlтеJIьпое

учрац,цевЕе городr МооФш
<dIIколr Jtt} 19,ý <сIпвгьвст-М>r

ГБоУШюла ]Yr 19ý

. дем, нtжодщlеgl под опекой (попегпrrе.гъсrвоф, деш в цриемньD( сеlчБлq

. дем-шваJш{дд;

. дgIи, имеюIIЕrе родrrоlей-шваlщдов l -ой иrи 2-ой груrпы (оба илпr

едшrсrвеIпfiй родпеJь явIIясrrcя ш{ваJцдлдr 1-й иrпr 2-й груrшц под едшФвerшым

родпепем поЕим:ЕмI одсlокая мfiь шм одшоlсй оrец);
. дем, поJýFfiчоцп{е пенсию по поrcре кормиJъца
1.3. пяплраювьш питанием воФrrшfiILilФц посепиюпs{е доцIкоJIыые груtrы
(согласно даlпъп.r КИС ГОС]rЭВ).
14. В с.пучал( оrчдивия подверцдФrия КИС ГОС}rЭВ rьгrcrпrой категории
обучаlоIщо<ся, коюрые имеrог прав rn питание за c.rcт средФв бюдlсета города
Мосtвы, питание даIilъD( обучаlоIщо<ся осущесtвляь посJIе прqдосmвлеIrия

родrrеJIяд{ (закоlпъппr прqдсгапfiелпдr) оритипЕшов доIryмекгоц подвершд€lюlщD(
.ьгvrтъй сгаryс ребеrпе о согrrасоваrппо с Уrrравrяотщпr совfiом.
15. Сформпровать резервЕьй список на осЕовании протоколов заседаIIиJI
Управляющего совета с решениями, из числа обуrающихся, не вк.rпочённых в
п. l настощего прик€ва, длlя реаJшзацип рашоЕов питaulия,
невостребованных в связи отс)дствием обуrшощихся, пол)Еающих питаЕие
за счёт средств бюджета города Москвы.
l.б. Оргшпrзоваь порячее пrrmЕие и буфегное бслцаrсrваше (с вьшетъп,пr и
коIrдfiерскими IцдеJIпIIми, буттбродаr"и, нашrп<алr) рабоппп(ов за счет ID(

сбсrвеrцъп< денФкньD( средсIв и буrаюlщо<ся Kr счет денФкньD( средсгв рдrrелей
(заrсоlпъп< прдставrrrелей) в сосrгветyгвшr с ,щоговором на окатlние усJIуг по
орftцшзiццп{ ппЕц{ия сспрудпп(oв и
1.7. Проводrь апulJIиз ассоршмеЕIцого перечrя буr}егной проryкцпr, осущесIвJIять
коЕtроJь за ассорпrменюм и сроками гOlц{осг!r реаrпrз}ющейся прддqцш{.
1.8. При расчеrе за буфегнуlо проryкцпо исшIюrIить испоJIьзоваIше Е{лJIи.IIIьD(

сpeдств, ошаry осуцесгвIIягь по безнаlпттrому расчсгу с испо,tьзованием
текгронIъD( ryг чФ€з т€,рлдш€лп.

2. HaTrawrb ФветствешъшIr з€l оргл{IIзЕццiю питания и беспечеrце ппIьевою
рехоша бучающо<ся и восrитаfiиков сJIеддощD( сотруlшш(ов:
- Учбшй корпус Ns l -БФопдIrа А.В.
- Учбrъй корпус Ns 2 - Пsпша Г.П.
- Учбlъй корпус Nч 3 - Ворбьева Ю.П.
- Учебш,пi корпус J'{! 4 - Шевалдпrа О.М.
- Учебrъпi кортryс ЛЬ 5 -Ковшrевсrея О.В.
- Учбrше корпусаNэ б,7-Коrrченова О.Г.
3. ответственцым за оргчlЕизацию питаЕия обу.rающихся и воспитдIнпков
состtlвить график приема пшIцr По у,rебным корпусам.

4. Оргавизовать проведеIIие систематической работы по 100% охвату
горяtшм питанием обуrающихся, в том числе с привлечением родитеJIьскж
средств.
5. Производить ежемеся.Iные компенсациоЕные выплаты за питание
бl"rаоIщп,rся, Ее пrrаюIщцuся в общебразоватоьном уIреждеЕии по состоЕIию
здоровья (в соответсгвии с медппшским закrпочением), обучаrоIщлмся Еа дому,
сrrнесёнrъшu к этим lсrтеюршrм в соответствии с п.1 наgrояцего приказа
5.1. Ежемеся.пrо издЕlв€lть приказ с укarзанием сIшсочного соспва обу.rаюrrчrхся,
по коюрым пршяго решение о выплате денежного возмещения вз€лI\dен горячего
пЕтания, и коJшчесIва дlей денехшой компенсiшцп{.

5.2. Не производrь компенсtццlонные выIшаты Еа IIитацие в сJIучtlяс
. отс)дствиrI бучаюпцо<ся на заlягияr бg yвarofr€JmъD( причш;
. в пФиод прхождешля промехgдто.пrой и rюговой аrrесгаtцшл;
. зЕr период болезrпr (врмеrпrой негрулоспособпосги).
5.3. Пере.шслять укеинную в пуIIкте 2 компенсациоЕц/ю выплату IIа JIицевые
счета р.щIтепей (закоlпъо< предсгавителей) несовершеrпrолсгlпD( об}лrаюIщо(ся.
5.4. Не допускатъ одновременЕого предоставлсния горячего пипtния и
выплаты денеrrсrой компенсЕлщп{ взамен бестrвтного питшIия одiому и юму же
бу.rающемуся за одпl и тOт же период.
6. Весги ежедlевцlю рабсrгу в соответствии с усJIовиrми Кокгракга, а TaIoKe в
колдrrrекспой шrфрмаrцоlrrrой сисIеме <Государс,гвеrпше усJrуги в фере
бразоваrпrя в эJIекIроЕном вще> - (КИС ГУСОЭВ, ранее кПроход и тпrглше>)
7. Проводrгь разъясшпеJБную рабсrгу с буlаюrщпллся и их родитеJIями
(законныtлшл предсгавптеJIлдr) по фршрмrппо навыков и куJът}ры здоровою
шrгаIrи8 этике приёма rшuрr.
8. Классlьп,r руководIтепrп.r беспеwrть орпlЕиз€ццдо посещеЕия сrOловой дп
приема шлщл обуrающD(ся кJIассов.
9. Персональную ответствеЕность за правильность заказанных,
скорректировЕlнЕых и сrшуцеIпъD( зtлвграков и обедов несgг шtассrъй
руководпе,ъ, в допIкоJш{ьD( груrшах - оветсIвешость возлапЕтýя на
востпtтате.пей.

10. В grуча.пl воýIикЕовения пзJIишне заказаIпъD( рацоЕов питzlнпя в доцIкоJIьньD(
груrшФ( осущесIвJIягъ рспредеJIение обьема невосгрбоваrпъпк рацrонов пуrcм
увеJIичеЕия вьD(ода порtдй в прделЕlх устaшовленньD( Iropм.
11. В целж совершенствомпия орп'flrздцм питtlния и усиJIения Ko,,TpoJц за
качеством питдlия создать бракеражную комиссию и комиссию по контроJIю
за оргап,тзаrцлей и качеgIвом IмтаЕия буrаrоuцо<ся и восrпrгаппп<ов (с
привлечеЕием родfIеJъской общесгвеrшосги) в сосгаве:

Корпус Председатель
комЕсспп

члепы комrrсспп

Учебшпi корrryс JФ 1 Бахолдrна А.В. - ответственrтьй по
питанию;
Пугачева И.С. - зам. дФектора по

управлению ресурсами;
Печеная О.С. - специа.llист по ОТ;
Курганова Л.В. - зав. пIюизводством
ооо <Школьвик-ЮЗ>

Учебшй корrryс Jt 2 Семеgом В.М. -
куратор ребного
корrryса NО

Учебrьпl корrryс Nе 3 Назаром О.В. -
куратор учебвою
корrryса М3

Воробьева Ю.П. - ответственнъй по
питапию;
Костшова Е.В. - техяик;
Кошелева А.А. - доц/мептовед;
Дробиrц<м В.Н. -зaв. цризводством
ооо <Школьшлк-ЮЗ>

Учебьй корпус N! 4 Шева.пдrна О.М. - ответствешlыIi по
питаЕию;
Алексаtцрова Ю.Г. - помощник
воспитатеJUl;

,Щеrьнова Н.П.- помощЕfiк воспитатеJIя;
Бабепко С.М. -зав. призводством ооо
кШкольнttк-ЮЗ>

Учебтъй корпус J{Ъ 5

Якупова Э.Р. -куратор
учебньш< корrryсов
NФ,5

коваrrевская о.в. - отвgгственньй по
питанию;
Неструева Т.В. - помощик
воспитатеJIя;

,Щубровская Т.Г. - помопшик
воспЕтатеJIя;

Михра;пrева Н.А.-зав. производством
ооо кШкоrьник-ЮЗ>

Учебrъпi корпус М 6 пченом о.Г. - отвgrственньй по
питalнию;

Гусева Н.М. - воспитатеJIь;
Зуем Е.Г. - воспитатеJIь;
Рамазяп А.Л. -зав. производством ООО
кШко.rьник-ЮЗ>

Ко

УчбьйкорrryсJФ7

Ширяева О.А. -

куратор учебньrх
Koptrycoв }Фб,7

Усапова О.Н. - воспитатеlь;
Лаврпкова Г.Б. - воспптатель;
Никrrгина И.С. - воспЕтатеJIь;
Попова Т.В. -зiв. цроrзводством ООО

Ивапнкком Т.В.-
кураmр учбпого
корпусаМ1

ПЕтяна Г.П. - отвЕтственный по
пIrганию;
Азаренко О.В. - техшпс;
Бып<ова Ю.М. - педагог-псю(олог;
Баяпlева Г.Т. - з:в. цроизводивом ООО
кIIkоrъцик-ЮЗ>

<Школьник-ЮЗ>

|Z. Мя ос)ществления контроJIя за оргЕtнизацией питлlия об}..rающихся и
воспитаннпков вкJIючить в состав комиссии по коЕ1роJIю за оргапизацией и
качеством пит€цIЕя из состава родительской обществеЕности:
tlлевы комиссии:
Учебrъшi кортrус Ns 1 - БелеIцФ М.А.;
Учебнъй кортryс }'{! 2 - IIftпшоrпа Л.В.;
Учебrъй корrтус Лi 3 - Коrцрашlа Н.А.;
Учебшшi KopTtyc Nч 4 - Ионова К.В.,
Учебшй корrтусЛЪ 5 -АлексееваС.Н.;
Учебшй корrrус Ns б - CTeJБIroBa С.В.;
Учебrъй корпус Nэ 7 -,Проqдов В.С.
13. Возлrоlgrь KorтTpolrь за испоJIьзов&Iием средств, вьцq]иемьD( Irз средств
бюджgга города Мосtвы на оргalнизацию горя.Iего питalппя и контроJIь за
обеспечением качествеЕного, безопасного и поJIпоценЕого питаЕия,
организацию питьевого режима на ответствеЕЕьтх по питанию.
14. Коrrгроrь за испоJIпеЕпем ЕЕююяцего щ)икЕrза возJIожпть на з{!п{естЕтепя

дрекюра по управJIеIппо ресурсшлr - Пуrачеву И.С.

.Щиректор .С. Микаелян

a/ \А

в*\ эь

;\j(